
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33253 35Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2016

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
57224325 Demétrio Dib Hage Neto 02/01/2017 a 31/01/2017 2014/2015
5888367 Keise Pinheiro dos Santos 02/01/2017 a 31/01/2017 2015/2016
5797012 Eduardo Carneiro da Silva 02/01/2017 a 31/01/2017 2015/2016
5827760 Marcos de Almeida Mácola 02/01/2017 a 31/01/2017 2015/2016
5912453 Aian do Carmo Vale 02/01/2017 a 31/01/2017 2015/2016
57233163 José Maria de Lima 02/01/2017 a 31/01/2017 2015/2016
5913911 Caio Muniz Ribeiro 02/01/2017 a 31/01/2017 2015/2016

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 17 de novembro de 2016.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 121137

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 728/CAF-Belém (PA), 24 de Outubro de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, DUAS MEIA DIÁRIAS, aos benefi ciários 
abaixo, Paulo Edenilson Frós Lemos, Controlador/5902659/2; 
Cleyton Jorge Corrêa da Silva, Supervisor II/5925532/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
ITAITUBA/PA, nos dias 25 e 26/10/2016, com o objetivo de 
realizar fi scalização no transporte rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaría nº 709/CAF-Belém (PA), 05 de Outubro de 
2016.  O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 04 e ½ (quatro e meia) 
diarias, aos benefi ciarios abaixo, Lairson da Cunha Faro, 
Coordenador/57190527/4; Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/ 
54187993/1; Carlos Alexandre Abati, Gerente/54188475/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Tucurí, 
Breu Branco e Jacundá/PA, nos periodos de 28/10 a 01/11/16, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos terminais 
rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 733/CAF-Belém (PA), 27 de Outubro de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; 
Jairo Adelson Dos Santos Mota, Controlador/5917419/1; 
Carlos Arthur Cardoso Miranda, Controlador/ 5807573/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Apeú/
PA, no período de 28 a 30/10/2016, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 724/CAF-Belém (PA), 24 de Outubro de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
José do Socorro Rocha, Agente Fiscal/327455117; Nilce Taiany 
de Barros Higino Neves,  Aux em regulação/5917471/1; Roberto 
Carlos Zaidan Coelho, Auxiliar Reg S. Pub/5862809/3, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a São Domingos/
PA no período de 27 a 30/10/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 729/CAF-Belém (PA),  25 de Outubro de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Martinha Maria Andrade Rocha, Gerente/589801/3; Elvira 
Marcia Pacheco Silva, Controlador/5918242/1; Rivaldo de Pinho 
Barros, Controlador/5820146/1; José Ribamar Damasceno Dias, 
Agente Fiscal/3276368/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Soure e Salvaterra/PA, no período de 28 a 
30/10/2016, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 726/ /CAF-Belém (PA), 21 de Outubro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Marcio Cardoso Soares, Controlador/5924861/1,  de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Belém/
PA, no periodo de  24 a 26/10/2016, com o objetivo de participar 
de reunião com a diretoria da ARCON/PA. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 730/CAF-Belém (PA), 27 de Outubro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Maria Andreia Lima Magalhães Chaves, 
Controlador/5919025/1; Cleyton Jorge Corrêa da Silva, Super-
visor II/5925532/1, de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a SANTARÉM – CURUÁ/PA, no período de 28 a 
30/10/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no transpor-
te hidroviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 718/CAF-Belém (PA), 18 de Outubro de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RE-
SOLVE: CONCEDER, DUAS MEIA DIÁRIAS, aos benefi ciários 
abaixo, Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561-001; 
Haissa Kataoka,  Supervisor I/808463221; Domingos Miranda 
de Moura,  Agente Fiscal/327258/01, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria/PA, nos dias 17 e 
19/10/2016, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 734/CAF-Belém (PA), 27 de Outubro de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciá-
rios abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor II/57193152/2; 
Rinaldo Nunes Pinho, Agente Fiscal/3277879/1; Charles Claudi-
no Sá da Silva, Controlador/57230777/2, de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria/PA, no período 
de 01 a 04/11/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 735/CAF-Belém (PA), 27 de Outubro de 
2016.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi -
ciários abaixo,  José Joaquim Bechir,  Agente Fiscal/2026155/1; 
José do Socorro Morais Cruz, Supervisor II/5632633/2; Rildo 
Gonçalves de Almada,  Agente Fiscal/ 20260146-027, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem Abaetetuba, Bar-
carena e Acará/PA, no período de 01 a 04/11/2016, com o obje-
tivo de realizar fi scalização no serviço de transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 725/CAF-Belém (PA), 21 de Outubro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Mauro Sergio de Oliveira Lardosa, Controla-
dor/5917927/1; Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor 
II/379956/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Colares/PA no período de 27 a 30/10/2016, com o ob-
jetivo de realizar fi scalização no transporte hidroviário. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
Portaria nº 723/CAF-Belém (PA), 21 de outubro de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciá-
rios abaixo, Controlador/59174112/1; Eurico de Santa Brígida 
de Souza, Agente Fiscal/3272540/1; Francisca Ellen Pompeu 
da Rocha, Antonio Paulo Monteiro de Souza,  Tec. em Regula-
ção/ 51472379; Leiza da Silva Reis,  Controlador/5917419/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Iga-
rapé-Miri/PA, no período de 27 a 30/10/2016, com o objetivo 
de realizar fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 731/CAF-Belém (PA), 27 de Outubro de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi -
ciários abaixo, José Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155/1; 
Rosendo Caetano de Sarges, Agente Fiscal/2025049/1; José do 
Socorro Moraes da Cruz, Supervisor II/5632633/2, de acordo 

com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena e Aca-
rá/PA, no período de 28 a 30/10/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 727/CAF-Belém (PA), 21 de Outubro de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Marcio Cardoso Soares, Controlador/5924861/1de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a Belém/PA, no 
periodo de 27 a 29/10/2016, com o objetivo de participar de reu-
nião com a diretoria da ARCON/PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 732/CAF-Belém (PA), 27 de Outubro de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciá-
rios abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor II/57193152/2; 
José Aff onso da Silva, Agente Fiscal/3272761-015; Raimundo 
Nonato Pantoja, Agente Fiscal/2044293-001, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria/PA, no pe-
ríodo de 28 a 30/10/2016, com o objetivo de realizar fi scalização 
no serviço de transporte rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 737/CAF-Belém (PA), 27 de Outubro de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi -
ciários abaixo, Franciso Flávio Albuquerque Mota, Controla-
dor/5920145/1; Josias Gomes Pinheiro, Agente Fiscal/3277259; 
Jonas Cardoso Fernandes,  Supervisor II/ 591836/1, de acordo 
com as bases vigentes, por otivo de viagem a Capanema, Salinas 
e Bragança/PA, no período de 01 a 04/11/2016, com o objeti-
vo de realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
 Portaria nº 739/CAF-Belém (PA), 27 de Outubro de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Marcio Vitor Paixão Holanda,  Supervisor/5894648/5; 
Geziel Nunes da Silva, Controlador/5924958/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Parauapebas e Xin-
guara/PA, no periodo de 01 a 04/11/2016, com o objetivo de 
realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
Portaria nº 738/CAF-Belém (PA), 27 de Outubro de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e½ (três e meia), aos benefi ciários abai-
xo, Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561-001; Haissa 
Kataoka, Supervisor I/ 808463221; Domingos Miranda de Mou-
ra, Agente Fiscal/327258/01, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Terra Alta, Marapanim e Marudá/PA, no 
periodo de 01 e 04/11/2016, com objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 746/CAF-Belém (PA), 01 de Novembro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciá-
rios abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; 
Jairo Adelson Dos Santos Mota, Controlador/5917419/1; Rai-
mundo Nonato Pantoja, Agente Fiscal/2044293-001de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem Apeú/PA, no pe-
ríodo de 14 a 16/11/2016, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 742/CAF-Belém (PA), 01 de Novembro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi -
ciários abaixo, Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/ 2029561-
001;  Haissa Kataoka, Supervisor I/808463221, Daniel de Mi-
randa Monteiro, Agente Fiscal/3272605-010; de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria/PA, no 
período de 14 a 16/11/2016, com o objetivo de realizar fi scali-
zação no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.


